
ОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.03.2024                               № 343 
с. Павловск 

 

Об утверждении перечня земельных 

участков, подлежащих предоставле-

нию гражданам для  индивидуаль-

ного жилищного строительства и 

ведения личного подсобного 

хозяйства в соответствии с частью 3 

статьи 3 закона Алтайского края от 

09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном 

предоставлении в собственность 

земельных участков» 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, законом 

Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в 

собственность земельных участков»,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, подлежащих 

предоставлению гражданам для индивидуального жилищного строительства и 

ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с частью 3 статьи 3 

закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении 

в собственность земельных участков». 

2. Постановление Администрации Павловского района от 31.03.2023      

№ 716 «Об утверждении перечня земельных участков, подлежащих 

предоставлению гражданам для индивидуального жилищного строительства и 

ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с частью 3 статьи 3 

закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении 

в собственность земельных участков» считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Новая 

жизнь». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района, председателя комитета Администрации района по 

экономике и управлению муниципальным имуществом Пакскину Н.Н. 

 

 

 

Глава района                                                                                              О.И. Бронза 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Павловского района  

от 28.03.2024 № 343 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

земельных участков, подлежащих предоставлению гражданам для  

индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного 

хозяйства в соответствии с частью 3 статьи 3 закона Алтайского края от 

09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных 

участков» 

 
№ п/п Адрес земельного участка Ориентировоч

ная площадь, 

кв.м 

1.  Алтайский край, Павловский район, с. Лебяжье, ул. Центральная, 119 1500 

2.  Алтайский край, Павловский район, с. Лебяжье, ул. Овчинникова, 38а 1000 

3.  Алтайский край, Павловский район, п. Красная Дубрава, ул. Полевая, 19 1500 

4.  Алтайский край, Павловский район, с. Солоновка, ул. Кузнецова, 2 1500 

5.  Алтайский край, Павловский район, с. Солоновка, ул. Кузнецова, 6 1500 

6.  Алтайский край, Павловский район, с. Солоновка, ул. Лесная, 2б 1000 

7.  Алтайский край, Павловский район, с. Солоновка, ул. Лесная, 2в 1000 

8.  Алтайский край, Павловский район, с. Черемное, ул. Ленина, 181 1000 

9.  Алтайский край, Павловский район, с. Черемное, ул. Луговая, 1 1000 

10.  Алтайский край, Павловский район, с. Черемное, ул. Октябрьская, 29а 1006 

11.  Алтайский край, Павловский район, с. Черемное, ул. Воронина, 31 992  

12.  Алтайский край, Павловский район, с. Елунино, ул. Полевая, 10 1000 

13.  Алтайский край, Павловский район, с. Елунино, ул. Полевая, 12 1000 

14.  Алтайский край, Павловский район, с. Елунино, ул. Полевая, 14 1000 

15.  Алтайский край, Павловский район, ст. Арбузовка, ул. Полевая, 9 1265 

16.  Алтайский край, Павловский район, ст. Арбузовка, ул. Полевая, 3 1000 

17.  Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Нагорная, 26 1500 

18.  Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Нагорная, 27 1500 

19.  Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Луговая, 13 1480 

20.  Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Луговая, 14 1480 

21.  Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Луговая, 16 1480 

22.  Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Луговая, 12 1480 

23.  Алтайский край, Павловский район, п. Бурановка, ул. Мира, 1 1500 

24.  Алтайский край, Павловский район, п. Бурановка. ул.Мира, 2 1500 

25.  Алтайский край, Павловский район, п. Бурановка, ул. Мира, 3 1000 

26.  Алтайский край, Павловский район, п. Бурановка, ул. Мира, 5 1000 

27.  Алтайский край, Павловский район, п. Урожайный, ул. Луговая, 1б 1000 

28.  Алтайский край, Павловский район, п. Красный Май, ул. Октябрьская, 22 1000 

29.  Алтайский край, Павловский район, п. Красный Май, ул. Октябрьская, 24 1000 

30.  Алтайский край, Павловский район, с. Стуково, ул. Сибирская, 77а 1800 

31.  Алтайский край, Павловский район, с. Стуково, ул. Новая, 3 1440 

32.  Алтайский край, Павловский район, с. Стуково, ул. Сибирская, 69а 1600 

33.  Алтайский край, Павловский район, с. Стуково, ул. Сибирская, 71а 1600 

34.  Алтайский край, Павловский район, с. Стуково, ул. Сибирская, 75а 1000 

35.  Алтайский край, Павловский район, с. Стуково, ул. Новая, 17 1440 

36.  Алтайский край, Павловский район, с. Павловск, ул. Центральная, 70 1000 



3 

 

37.  Алтайский край, Павловский район, с. Павловск, ул. Центральная, 71 1000 

38.  Алтайский край, Павловский район, с. Павловск, ул. Центральная, 82а 1000 

 


